[image: image1.jpg]

в

Администрация города Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	19.04.2017

	№
	183-п

г. Пущино

┌

┐

О внесении изменений в Положение об оплате труда
работников муниципальных образовательных
учреждений городского округа Пущино
Московской области

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 66 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской федерации», Уставом городского округа Пущино Московской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений городского округа Пущино Московской области, утвержденное постановлением Администрации города Пущино от 21.05.2014 № 336-п «Об оплате труда работников  муниципальных образовательных учреждений городского округа Пущино Московской области» (в ред. постановлений Администрации города Пущино от 20.02.2016 № 61-п, от 30.08.2016 № 375-п, от 28.10.2016 № 500-п, от 30.01.2017 № 34-п) (далее – Положение), следующее изменение:

дополнить пункт 18 раздела 3 Положения подпунктом 7, изложив его в следующей редакции:
«7) на 15 процентов - педагогическим работникам общеобразовательных организаций, осуществляющих обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением предметных областей (профильное обучение).».
2. Повышение окладов производить за часы обучения в классах по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением предметных областей (профильное обучение).
3. Управлению делами Администрации города Пущино опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической газете «Пущинская среда» и разместить на официальном сайте Администрации города Пущино в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2017 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. руководителя Администрации                                                                           Е.В. Бирюкова

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	1. Зам. начальника отдела образования

Савинкина Е.М.

2. И.о. начальника отдела образования

Кулаткина Т.Н.

3. И.о. начальника финансового отдела

Зуева О.В.

4. Начальник юридического отдела

Андреенкова Е.Г.
5. Директор-главный бухгалтер

МКУ «Централизованная бухгалтерия»

Артемова О.В.

	___________________ «____» апреля 2017 г.

___________________ «____» апреля 2017 г.

___________________ «____» апреля 2017 г.

___________________ «____» апреля 2017 г.
___________________ «____» апреля 2017 г.

СПИСОК РАССЫЛКИ:

МБОУ гимназия «Пущино» - 1 экз.

МБОУ СОШ №1 – 1 экз.

МБОУ СОШ №3 – 1 экз.

МКУ «Централизованная бухгалтерия» – 1 экз.

Отдел образования – 1 экз.